1

令和元年度 第１０回 地方独立行政法人長崎市立病院機構 理事会

 【議事録】

1 日 時 令和2年2月25日（火） 13時00分から14時10分

2 場 所 長崎みなとメディカルセンター 醫聖ホール

3 出席者 9名

○理事会組織構成役員出席者数 7名

兼松理事長、杉町副理事長、草野理事、髙橋理事、勝野理事、森崎理事、

バークガフニ理事

○監事 2名

       白石監事、川崎監事

      ○欠席者 2名

       松本副理事長、千葉理事

4 議案1

   同一労働・同一賃金への対応について

    令和 2年 4月に「短時間労働者及び有期雇用労働者の雇用管理の改善等に関する法律」が施行

されることに伴い、本院における具体的な対応及び今後の検討事項等について事務局から提案が

なされた。出席理事からは質疑や助言はあったが、事務局提案のとおり承認された。

5 議案2

   内部統制体制の見直しに伴う内部統制に関する規程等の一部改正について

    内部・外部通報体制及び内部監査室長の変更により、内部統制に関する規程、内部監査規程並

びに事務決裁規程を一部改正することについて事務局から提案がなされた。特に意見はなく、事

務局提案のとおり承認された。

6 報告1

   経営状況について

    1月の経営実績について事務局から報告がなされた。

7 報告 2

   内部監査報告について

    令和元年 10月 30日から 11月 8日にかけて内部監査を行ったこと及びその内容や結果につい

て事務局から報告がなされた。

2

8 報告 3

   監事監査の指摘事項への対応状況について

    令和元年 11月及び 12月に実施された臨時監事監査による指摘事項への対応状況について、事

   務局から報告がなされた。

9 報告 4

   訴訟等の現況報告について

    令和 2年 2月 25日現在の訴訟等の現況について事務局から報告がなされた。

10 報告 5

   令和 2年度診療報酬改定概要について

    令和2年度の診療報酬改定概要及び本院における影響等について事務局から報告がなされた。

11 報告 6

   医師の突然死裁判控訴審について

    本件の経過について理事長から報告がなされた。

12 報告 7

   2 月の地域貢献活動について

    2月20日に本院2階ラウンジでイベントを開催し、患者様等多くの参加があった旨事務局から

報告がなされた。